Habbiamo oggi lettere dalla parte di Prussia, che avvisano essere stati aperti dal Zaro i passi della Moscovia al Re di Suezia, ma che questo non pensi più ad inoltrarsi vedendo l'evidente pericolo, in cui si troverebbe in paese nemico, sprovvisto di ogni soccorso.

¹ Stanislaus Denhoff.

² Stanislaus Leszczyński.

³ Adamus Sieniawski.

⁴ Sigismundus Rybiński.

N. 825

*Nicolaus Spinola ad Godefridum Henricum Eyllenburg,
dioecesis Varmiensis*

Opaviae, 29 IV 1709

Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines in ampla forma.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 62r.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo D.no Godefrido Henrico Eyllenburg dioecesis Varmiensis, seu alterius legationis N.rae salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter cupias omnibus, etiam sacri presbyteratus ordinibus quantocius insigniri. Unde ad Nos recursum habuisti et humiliter supplicasti, ut eosdem extra tempora a iure statuta et interstitiis a Sacro Concilio Tridentino designatis minime servatis, suscipiendi facultatem concedere dignaremur. Nos igitur supplicationibus huiusmodi benigne inclinati facultatem petitam in Domino tibi concedimus et impartimur. Committentes propterea cuicumque catholico antistiti gratiam et communitatem S. Sedis Apostolicae habenti, in N.ra legatione commoranti in propria dioecesi residenti, vel in aliam de ordinarii loci licentia pontificalia exercendi, ordines conferre valenti, ut dominicis seu aliis festivis diebus, non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio a praefato antistite definiendo interpolatis, etiam extra tempora a iure statuta et interstitiis praefatis minime servatis etiamsi in susceptis ordinibus te minime exercueris, cum dimissorialibus ordinarii tui ad sufficientem patrimonii seu beneficii titulum, quatenus ad ea idoneus alias reperiaris et dummodo alicuius ecclesiae existensque in N.ra Nuntiatura cuius servitio sis destinatus, necessitas te ad eosdem omnes etiam sacri presbyteratus ordines exigat promoveri, vel sis competenter beneficiatus et adeo ratione beneficii per se obtenti ad praefatos ordines suscipiendos existens, ut si tempora a iure statuta expeterentur, beneficium ipsum propter non promotionem tui vacaret et quatenus Episcopi, in cuius dioecesi existit ecclesia, vel eius vicarii generalis sive surrogato seu locumtenentis, aut saltem parrocho loci, ad cuius ecclesiae necessitatem ordinareris, vel beneficium propter quod arctareris testimonium super huiusmodi necessitate, vel arctatione accedat et non alias aliter, nec alio modo, nullumque aliud canonicum sibi obstat impedimentum et servata forma canonica et Sacri Concilii Tridentini nec non constitutionum Innocentii XII Papae sub diebus 14 Decembris 1693 et 4 Novembris 1694 editarum libere et licite te ad eosdem omnes, etiam sacri presbyteratus ordines promovere possit, quodque in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre valeas,

authoritate, qua vigore legationis N.rae fungimur Apostolica, licentiam et facultatem concedimus atque impartimur. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac generalibus conciliis caeterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem quod si et in quantum ad titulum necessitatis ecclesiae ordinareris praesentes tibi litterae non suffragentur nisi caveatur, quod in actuali Ecclesiae, pro cuius necessitate ordinaberis, servitio saltem per annum integrum mansurus sis. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 29 Aprilis 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 826

Nicolaus Spinola ad officialem generalem Premisliensem

Opaviae, 30 IV 1709

Committit, ut dispenset Matthiam Czajkowski super irregularitate contracta ex immixtione divinis in censuris.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 62v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali Generali Premisliensis, seu et Iudici surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev. Matthiae Michaelis Czajkowski, presbyteri, vicarii ecclesiae cathedralis Premisliensis, qualiter ipse ex instantia famati Ioannis Uchmanowicz, civis Iaroslaviensis, occasione non satisfactionis nec partitionis submissioni suae in rem ecclesiae parochialis Kosinensis¹, datae eidem famato Uchmanowicz, servientem Iudicio Ordinario dioecesis Premisliensis censuris innodatus existens de reservatione eiusdem theologi, quod minus illum ligaret, quia fuit publicatus et denunciatus, divinis sese immiscuit, pluries sacrificium missarum celebravit. Unde quoniam irregularitatem contraxit, ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut secum super huiusmodi irregularitate dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, eundemque inprimis a quibusvis etc. absolventes et absolutum censentes, Perillustribus

¹ Kosina, decanatus Lezeiscensis.

ac Adm. RR. Dominationibus V.ris seu verius alteri ex eis per praesentes committimus, quatenus recepto ad exponente iuramento etc. reliqua ut fol. 39 [cf. N. 467] mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia, die 30 Aprilis 1709 etc.

N. 827

Stephanus Trombetti ad Nicolaum Spinola

Leopoli, 3 V 1709

Cum Suetorum rex Polonia exclusa pacem facere velit, imperator eorum, quae confoederatis promisit, memor, hetmanum magnum rogavit, ut ille plenipotentarios misit, qui pacem suaderent. Interim palatinus Posnaniensis hetmanum rogavit, ut pacis condiciones mitteret. Hetmanus id fecit et palatinus condiciones approbavit. Pater Trombetti epistulam ad nuntium misit, qua scripsit se vellet, ut pontifex maximus mediator pacis esset. Si nuntio placet, Trombetti paratus est Opaviam venire et de hac re colloqui.